

TEOMAN ÖZTÜRK ANISINA

19 EYLÜL'ÜN 40.YILI

ANKARA **tmmob** 2019
TÜRK MÜHENDİS VE MİMAR ODALARI BİRLİĞİ



**TMMOB
Türk Mühendis ve Mimar
Odaları Birliđi**

19 EYLÜL'ÜN 40. YILI

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliđi
Selanik Caddesi 19/1
Kızılay Ankara
Tel: 312 418 12 75
Faks: 417 48 24

www.tmmob.org.tr
tmmob@tmmob.org.tr

Eylül 2019
Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliđi'nin ücretsiz yayımıdır.

SUNUŞ

Ülkemizin toplumsal mücadeleler tarihinde yer edinmiş hareketler, kendi sınırlarını aşarak özgün deneyimler yaratabilen örgütler olmuştur. Hareketin potansiyelini açığa çıkarmakla kalmayıp, kendisinden sonraki kuşakların da yolunu aydınlatacak denli büyük bir parıltıyla ortaya çıkan bu deneyimler, o toplumsal muhalefet dinamiğinin temel karakterini ortaya koyar niteliktedir.

DİSK'e bağlı işçilerin sendikal haklarını korumak için İzmit'ten İstanbul'a kadar, önlerine kurulan tüm barikatları aşarak büyüttükleri 15-16 Haziran Direnişi, işçi sınıfının zapt edilemez gücünün simgesi olmuştur. Türk-İşe bağlı sendikaların başını çektiği 1989 Bahar Eylemleri, kamu işçilerinin baskı ve yasakları aşma yolundaki kitlesel yaratıcılığını göstermiştir. KESK'in sahte sendika yasasını geri çekirmek için polisin tüm şiddetine rağmen Kızılay'ı zapt ettiği 4 Mart 1998 Kızılay Direnişi, kamu emekçileri hareketinin militan kararlılığıyla özdeşleşmiştir.

Bu noktadan bakıldığında, 19 Eylül 1979 İş Bırakma Eylemi'nin de, TMMOB'nin başını çektiği teknik eleman mücadelesinin en parıltılı ânı olduğunu söylemek mümkündür. Türkiye çapında yüz bine yakın teknik elemanın katılımıyla gerçekleşen bu eylem, TMMOB'nin yasalarla çizilmek istenen meslek örgütü sınırlarını aşarak, ülkemizdeki emek mücadelesinin ayrılmaz parçası ve toplumsal muhalefetin temel dinamiklerinden birisi olduğunu apaçık ortaya sermiştir.

TMMOB'nin İki Kuruluşu

TMMOB'nin iki ayrı kuruluşu olduğu söylenebilir. İlki, 6235 Sayılı Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Kanunu'nun 4 Şubat 1954 tarihinde yürürlüğe girmesiyle gerçekleşen resmi kuruluşudur. Daha ilk yıllardan itibaren Birlik bünyesindeki Odalarda yaşanan gerilimler nedeniyle hukuki statüsünü

korusa da fiili olarak işlevsiz hale gelen TMMOB'nin ikinci ve gerçek kuruluşu ise 16 Nisan 1973 tarihinde toplanan 18. Genel Kurulu'dur.

TMMOB'nin bu yeniden kuruluşu, 1960'lı yılların sonundan itibaren Türkiye'de yaşanan toplumsal gelişmelerle yakından ilgilidir. O yıllara kadar daha çok devlet bürokrasisiyle uyum içinde, hükümetleri rahatsız etmeden yönetilen Odalar, 1970'li yılların başından itibaren yükselen toplumsal hareketlerin öncü bir parçası haline gelmiştir. İlerici-devrimci mühendis ve mimarların Oda yönetimlerine gelmesi TMMOB'nin kaderi açısından dönüm noktası olmuştur. Odaların mesleki ve toplumsal sorunlara bakışı tümüyle değişmiş, bu sorunların halktan yana çözümü için ortak mücadele etme eğilimi öne çıkmıştır. Artık mühendis ve mimarlar çalışanların ve toplumun diğer kesimlerinin üstünde yer alan bir zümre değil, işçi sınıfı mücadelesinin ayrılmaz bir parçası olarak görülmeye başlanmıştır.

TMMOB 18. Genel Kurulu, mühendis ve mimarların ilerici, devrimci, toplumcu değerler ışığında ortak mücadele etme anlayışının TMMOB bünyesinde sürdürülmesi kararlılığının ilan edilmesiyle sonuçlanmıştır. Böylelikle birkaç yıl öncesine kadar fiilen işlevsiz konumda olan TMMOB, bu yeni dönemde, ülkedeki mühendis ve mimar hareketinin mücadele aracı haline dönüşmüştür. 18. Genel Kurulumuzda Yönetim Kurulu Başkanlığına seçilen Teoman Öztürk, TMMOB'nin bu yeni kuruluşunun ve mücadele anlayışının sembolü olmuştur.

40 Yıl Önce

Türkiye'de ekonomik ve siyasal krizin giderek derinleştiği 1970'li yıllar boyunca TMMOB'nin ekonomik-demokratik taleplerin merkezinde "Sendikalaşma" talebi yer alıyordu. O dönemde öne çıkan "ücret adaletsizliği", "yan ödeme belirsizliği"

gibi sorunların kalıcı olarak çözüme başlanabilmesinin yegâne yolunun kamuda çalışan teknik elemanları çatısı altına toplayabilecek grevli-toplu sözleşmeli sendika hakkının kullanılması olduğu bilinci teknik elemanlara egemen olmuştur.

Bu doğrultudaki çabalar, dönemin toplumsal muhalefet dinamiklerinin “ortak mücadele” doğrultusundaki eğilimlerinden de güç alarak 1979 yılından itibaren somut adımlara dönüşmüştür. 1979 yılı Mayıs ayında gerçekleştirilen TMMOB 24. Genel Kurulu’nda alınan kararlar uyarınca Haziran ayından itibaren TMMOB’nin örgütlü olduğu iş yerlerinde “forumlar” örgütlenmiştir. Bu forumların iş yerlerinde gördüğü ilgi ve yarattığı heyecan, teknik eleman mücadelesinin yüksek potansiyelini gözler önüne sererek, TMMOB’nin daha geniş çaplı eylemler örgütlenme konusundaki özgüvenini artırmıştır. 19 Eylül 1979 tarihinde gerçekleştirileceği ilan edilen bir günlük iş bırakma eylemi, ortaya çıkan bu kolektif kararlılık ve özgüvenin ürünü olmuştur.

TMMOB’nin çağrısıyla örgütlenen 19 Eylül İş Bırakma Eylemi, 55 il merkezinde 740 farklı kamu işletmesinde teknik elemanların yoğun katılımıyla gerçekleştirilmiştir. Mesai başlangıcında yapılan bilgilendirme toplantıları sonrasında işyerleri önünde halaylarla, sloganlarla, pankartlarla gerçekleştirilen iş bırakma eylemi, teknik elemanların yanı sıra diğer çalışanlar tarafından da desteklenmiştir. İş yerleri önündeki coşku, Başbakanlığa toplu dilekçe gönderimi için il merkezlerindeki PTT binaları önünde uzun kuyruklara dönüşmüştür. Ankara’da ise farklı işletmelerden toplanan dilekçeleri teslim edebilmek için 3 binin üzerinden TMMOB üyesi Başbakanlık binası önünde toplanmış, Başbakanlık Müşaviri ile yapılan görüşmede talepler doğrudan iletilmiştir. Hayat pahalılığını, faşist saldırıları, işsizliği protesto etmek ve

Grevli-Toplu Sözleşmeli Sendika talebini dile getirmek için düzenlenen 19 Eylül İş Bırakma Eylemine yüz bine yakın teknik elemanın katıldığı tahmin ediliyor.

DİSK, TÖB-DER, TÜM-DER, TÜTED, Halkevleri, Köy-Koop gibi çok sayıda örgütün de desteğini açıkladığı 19 Eylül Eylemi, teknik elemanların diğer emekçi kesimlerle buluşması açısından da önemli bir dönemeç oldu. Yıllardır çeşitli platformlarda dile getirilen fakat somut adımları bir türlü atılamayan “Çalışanların Ortak Eylemi, Ortak Örgütlülüğü” konusunda çok önemli bir tarihsel deneyim yaratıldı. 1970’li yılların başından itibaren teknik elemanların sıklıkla dile getirdiği, emekçi sınıflarla ve ezilen toplumsal kesimlerle kader birliği içinde olma doğrultusundaki devrimci öğretisi bir anlamıyla ete kemiğe büründü.

Bu eylemin ardından TMMOB’nin ve TMMOB’yi oluşturan Odaların toplumsal etkinliği ve saygınlığı daha da arttı. TMMOB’nin, diğer ülkelerdeki muadillerinden farklı olarak, yalnızca bir meslek sicili örgütü değil, halkın genel çıkarıyla özdeşleşmiş bir toplumsal dinamik olduğu gerçeği toplumsal mücadeleler tarihimize kazındı.

40 Yıl Sonra

Üzerinden geçen 40 yılın ardından, 19 Eylül İş Bırakma Eylemi, TMMOB mücadelesinde ilk günkü ışıltısıyla parlamaya devam etmekte ve yolumuzu aydınlatmaktadır.

Bizim için 19 Eylül, maden ocaklarından enerji santrallerine, fabrikalardan tarlalara, şantiyelerden bürolara dek farklı işyerlerinde çok zor koşullar altında görev yapan mühendis, mimar ve şehir plancılarının meslek onurlarına, özlük haklarına ve alın terlerine sahip çıktıklarını ilan ettikleri tarihtir.

Bizim için 19 Eylül, bu ülke için düşünen, planlayan, üreten mühendis, mimar ve şehir plancılarının kendi öz güçlerinin farkına vardığı tarihtir.

Bizim için 19 Eylül, mühendis, mimar ve şehir plancılarının yaşadıkları ülkenin geleceği hakkında söz sahibi olduklarını gösterdikleri tarihtir.

Bizim için 19 Eylül, bugün hâlâ gururla taşıdığımız TMMOB'nin ilerici-devrimci değerlerinin emekçilerle, işyerleriyle, meydanlarla buluşarak toplumsallaştığı tarihtir.

40. yılında 19 Eylül İş Bırakma Eylemini ve o görkemli eylemi yaratanları minnetle selamlıyor, 19 Eylül'ün mirasını yaşatmak için ilan ettiğimiz "TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Dayanışma Günü"nü bir kez daha coşkuyla kutluyoruz.

Bu belge, 19 Eylül İş Bırakma Eylemi ile ilgili bazı metinleri 40 yıl sonra sizlere ulaştırmak için hazırlanmıştır.

Emin KORAMAZ
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

17.9.1979 tarihli TMMOB Basın Bildirisinin Tam Metnidir

TMMOB Ve Birlięe Baęli Elektrik, Fizik, Harita Ve Kadastro, İnaaat, Jeoloji, Kimya, Maden, Makine, Metalürji, Meteoroloji, Mimarlar, Orman, Ziraat, Őehir Planlama Odalari Yöneticileri Bugün Ankara'da Bir Basın Toplantisi Düzenleyerek Tüm Mühehdis Ve Mimarların,19 Eylül 1979 Çarşamba Günü Bir Günlük İş Birakmaya Çaęrıldığını Açıkladılar.

Basın toplantısında sunulan görüş metni aynen şöyledir:

Maden ocaklarından-enerji santrallerine, fabrikalardan-tarlalara, şantiyelerden-bürolara dek hayatın her alanında çok zor koşullar altında görev yapan mühendis ve mimarlar, tüm emeęi ile geçinenler gibi, giderek daha da büyüyen sıkıntılar içinde yaşamaęa çalışmaktadırlar. Bugün, nicel ve nitel yönden her işimizi görecekteknik elemana sahip bulunulan Türkiye'de bütün önemli işler yüz binlerce lira aylıklar ödenerek yabancı sözde uzmanlara gördürölmekte, gelişmemizin-kalkınmamızın yönetim ve denetimi yabancılara terkedilmiş bulunmaktadır. Bu yapı içinde bilim ve teknięi emekçi halkının çıkarları doğrultusunda yalnızca onun hizmetine sunması engellenen yurtsever mühendis ve mimarlar, tüm çalışanlar gibi; bir yandan açlıęa, işsizlięe, yurt dışına göçe zorlanmakta öte yandan aynı zamanda baskılara, kıymalara, faşist saldırılara hedef olmaktadır. Büyük bir kısmı kamu kesiminde çalışan, grevli-toplu sözleşmeli sendikal haklara sahip bulunmadığı için ücretleri tek taraflı olarak belirlenen mühendis ve mimarların ücretlerinin hayati giderleri karşılayacak biçimde deęil de, IMF

buyruklarına göre düzenlenmesini kabul etme olanağı yoktur.

Sorunlarımız, baskılarla-faşist saldırılarla-kuyruklarla-yokluklarla-IMF'lerle ömür tüketen emekçi halkımızın sorunları ile birdir. Ev kiralarının 6-7 bin liradan başladığı, boğaz tokluğu için 6-7 bin liranın gerektiği bugün; hiç bir kimse ya da kesim, bizleri 5-6 bin liralık, ayın başında tükenen maaşlarla geçinmeğe mahkum edemez. Bütün bunları değerlendiren TMMOB, kitlesi ile birlikte, yıllardır ve özellikle son aylarda şu istemlerini dile getirmiş ve gerçekleşmesi için her yolu denemişlerdir:

1-Teknik hizmetin gerekli ve yeterli bir biçimde emekçi halkımızın çıkarları doğrultusunda ve yalnızca onun hizmetine sunulabilmesi için tüm anti-demokratik uygulamalar ve baskılar giderilmeli, faşist odakların üstüne kararlı bir biçimde gidilmelidir.

2-Kamu kesiminde çalışanların grevli-toplu sözleşmeli sendikal haklarını elde etmelerinin önündeki engeller kaldırılmalıdır.

3-Her alanda çalışanların arasındaki farklı uygulamalar kaldırılmalıdır.

4-Kısa sürede, mühendis-mimar-tekniker teknisyen vb. teknik elemanlar arasında ayrıcalık yaratmayan, ön koşul olarak yalnızca yaşamak için gerekli ücretin sağlanmasını veri alan, eşit işe eşit ücretin uygulanmasını getiren bir düzenleme sağlanmalıdır.

Ancak bu istemler gerçekleştirilmemiş; aksine biraz daha işsizlik, pahalılık ve yoksulluk, biraz daha baskı ve faşist saldırılar geliştirilmiştir. Mühendis ve mimarlar örgütleri TMMOB ile birlikte son olarak, bir kaç yüz liralık artış getiren malum "Yan ödeme Kararnamesi"nin kesinleştiğinin açıklanmasından sonra, Türkiye'nin dört bir yanında şunları

söylemişlerdir:

“Bizler, tüm kamu çalışanları gibi; yaşama sorunumuzun, bir ölçüde, Dünya'nın yalnızca 6 ülkesinde bulunmayan, grevli-toplu sözleşmeli sendikal hakların elde edilmesi ile çözüleceğini biliyor ve mutlaka alacağımız bu hak için mücadelemizi sürdürüyoruz. Bu süreçte, bugün için ve geçici olarak şu iki öneriyi ilgililere sunuyoruz:

1-Ya bize hiç bir ücret ödemeyin; ev sahibi bakkal, kasap, manav vb. gibi yerlerle sizin aranızda aracı olmaktan bizleri çıkarın; bunlara ödemeyi siz yapın,

2-Ya da, bunları karşılayabilecek asgari ve gerçek ücret önerilerimizi benimseyin ve uygulayın.

Geçici olarak bu iki önerimizden birinin gerçekleştirilmesi kabulümüzdür. Bunu da sağlamadığınız takdirde, sağlanıncaya dek üretimin her alanında en etkin gücümüzle mücadele edeceğiz.”

Ancak görülmektedir ki, bu görüş ve önerilerimiz de benimsenmemiştir. Yaşamak, bilim ve tekniği emekçi halkının hizmetine sunmak isteyen Türkiye mühendis ve mimarları haklı isteklerini gerçekleştirmek için, bugüne dek, gerekli her şeyi yapmışlardır. Bugün haklı isteklerini gerçekleştirecek konum ve etkinliktedirler. Haklı mücadelelerinde yalnız olmadıklarını; işçi, memur, öğretmen, sağlık personeli gibi tüm emeği ile geçinenlerin ve örgütlerinin bizlere onur veren desteklerini aldıklarını bilmekte ve mücadelelerinin başarıya ulaşacağına inanmaktadırlar. Türkiye mühendis ve mimarları gerek tek başlarına gerekse diğer çalışanlarla birlikte etkin bir mücadeleyi sürdürmeğe kararlıdırlar ve bu yolda bugün her zamankinden daha da güçlüdürler.

Gerek diğer çalışanların da desteğini alarak sürdürdüğümüz

iç çalışmalarımızın; gerekse diğerk çalışanlarla birlikte başlattığımız ve gelecek günlerde daha da yükselecek ortak çalışmalarımızın mutlaka başarıya ulaşacağına inanıyoruz. Haklarımızı elde etme yolunda verdiğimiz ve güçlendirerek vereceğimiz mücadeleler sırasında gelen ve gelecek olan baskı ve saldırıların bizleri yıldıramayacağı konusunda hiç kimsenin kuşkusu olmamalıdır. Bu görüşlerden ve değerlendirmelerden hareket eden TMMOB Yönetim Kurulu bugün için yalnızca bir uyarı olarak:

TÜM MÜHENDİS VE MİMARLARI, 19 EYLÜL 1979
ÇARŞAMBA GÜNÜ BİR GÜNLÜK İŞ BIRAKMAYA
ÇAĞIRMAYI kararlaştırmıştır.

Emekçi halkımıza ve üyelerimize duyururuz.

19.9.1979 tarihli TMMOB Basın Bildirisinin Tam Metnidir

19 Eylül 1979'Da Tmmob Başkanı Teoman Öztürk Bir Basın Açıklaması Yapararak; "Tmmob Çağrısı Uyarınca Bu Sabah Başlayan 1 Günlük İş Birakma Eylemi Başarı İle Sürmektedir. Yetkililerin Bugünkü Basında Yer Alan Demeçleri Yillardan Beri Haklı İsteklerini Sabırla Ve Bütün Yolları Deneyerek Dile Getiren Mühendis Ve Mimarları Aldatmayacaktır" Der:

Açıklama Metni Aynen Şöyledir:

Mühendis ve mimarların, örgütleri TMMOB'nin çağrısına uyarak insanca yaşama ve grevli-toplu sözleşmeli sendikal hakları alma yolunda başlattıkları "1 günlük iş bırakma" uygulaması bütün Türkiye'de, pek çok işyerinde bugün sabahtan itibaren başlamıştır, sürmektedir.

Sayıları yüz bine varan Türkiye mühendis ve mimarlarının tek yasal yetkili kuruluşu olan TMMOB, üyelerinin sorunları ve çözüm yolu konusunda, uzun süredir ilgilileri uyarmakta fakat bu görüş önerileri sürekli olarak dikkate alınmamaktadır.

Memurlara ve özellikle teknik personele yan ödemelerle büyük olanaklar(!) sağlandığı bugünkü gazetelerde, ilgililerin büyük boy demeçleri ile açıklandı. Yine bugünkü gazetelerde yüzde yüze varan zamlarda, teknik personel için bunun da yeterli olmadığı ancak Devletin olanaklarının bu kadar olduğundan dem vuruldu. Yine ilgililer "bu kadar zamma rağmen Mühendis ve Mimarların siyasal amaçlı eylemleri itibar etmeyeceklerini umduklarını" açıkladılar.

Ancak bu büyük rakamların hangi ücretler üzerine ve kaç kişiye verildiğini açıklamaktan sürekli olarak kaçınanlar; yeni göreve başlayan ve çoğunluğu oluşturan Mühendis ve Mimarların bu son zamlarla ellerine geçecek olan 6-7 bin lira ile nasıl yaşayacaklarını açıklamamaktadırlar.

Kamu kesiminde çalışan 70 bine yakın Mühendis ve Mimarın %1.8 ine birkaç bin lira fazla vererek, 70 bin kişiye yüksek bir zam yapıldığını söylemek gülünçtür.

Ayrıca bu günkü Yan Ödeme Kararnamesi çalışanların hiçbir kesimine hiçbir şey getirmemekte ve Teknik Elemanları, tüm çalışanları bölmeyi ve ortak mücadelelerini zayıflatmayı da hedeflemektedir. “Devletin olanakları yoktur” diyenler, yerli ve yabancı tekellere milyarlar aktaran, yabancı sözlü uzmanlara yüzbinlerce lira aylık veren, gelişmenin ve kalkınmanın denetim ve yönetimini yabancılara teslim edenler, kitlelerin haklı mücadelelerini engelleyemeyecek ve kitleleri yanıltamayacaktır.

Ama ne açıklanan rakamlar, ne de göz dağı vermeyi ve haklı bir eylemi zaafa uğratmayı amaçlayan beyanatlar ve siyaset yapıyor demagojileri, yıllardan beri haklı istemlerini sabırla ve bütün yolları deneyerek dile getiren mühendis ve mimarları aldatamayacaktır.

Bugün tüm mühendis ve mimarlar, örgütleri TMMOB'nin öncülüğünde ve tüm diğer çalışanlar ve örgütlerinin desteğini alarak anayasal haklarını kullanmaktadırlar. TMMOB bu karar ve uygulayışı ile Kuruluş Yasasında kendisine yüklenmiş olan görevleri yerine getirdiği inancındadır. Ve üyelerinin bu kararı uygulamada gösterdikleri inanç ve kararlılık güven vericidir, hakların elde edilmesi mücadelesinin mutlaka başarıya ulaşacağıın en açık kanıtıdır.

Bugünkü mücadelemizde bizlere omuz veren ve gücümüze güç katan tüm kuruluş ve üyelerine Mühendis ve Mimarlar adına teşekkür ediyoruz. Diğer çalışanlar ve örgütleriyle birlikte önümüzdeki günlerde daha güçlü ve yaygın bir mücadeleyi başarıya ulaştırıncaya dek sürdüreceğimize inandığımızı açıklamayı bir görev sayıyoruz.

BUGÜNKÜ EYLEMİMİZ, TÜM BASKILARA KARŞI BAŞARIYA ULAŞACAK VE MÜCADELEMİZ GÜÇLENEREK SÜRECEKTİR.

Emekçi halkımıza duyururuz.

20.9.1979 tarihli TMMOB Basın Bildirisinin Tam Metnidir

TMMOB Başkanı Teoman Öztürk Bugün Ankara'da Bir Basın Açıklaması Yaparak: "Tmmob Çağrısı Uyarınca Bu Sabah Başlayan '1 Günlük İş Bırakma' Eylemi Başarı İle Sürmektedir. Yetkililerin Bugünkü Basında Yer Alan Demeçleri, Yıllardan Beri Haklı İsteklerini Sabırla Ve Bütün Yolları Deneyerek Dile Getiren Mühendis Ye Mimarları Aldatamıyacaktır" Dedi...

Açıklama Metni Aynen Şöyledir:

Mühendis ve Mimarların, Örgütleri TMMOB'nin çağrısına uyarak insanca yaşama ve Grevli-Toplu Sözleşmeli sendikal haklarını alma yolunda başlattıkları "1 Günlük İş Bırakma" uygulaması bütün Türkiye'de, pek çok işyerinde, bugün sabahtan itibaren başlamıştır, sürmektedir. Sayıları yüz bine varan Türkiye Mühendis ve Mimarlarının tek yasal yetkili kuruluşu olan TMMOB, üyelerinin sorunları ve çözüm yolu konusunda, uzun süredir ilgilileri uyarmakta fakat bu görüş önerileri sürekli olarak dikkate alınmamaktaydı.

Memurlara ve özellikle teknik personele yan ödemelerle büyük olanaklar(!) sağlandığı bugünkü gazetelerde ilgililerin büyük boy demeçleri ile açıklandı; yine bugünkü gazetelerde yüzde yüze varan zamlardan, teknik personel için bunun da yeterli olmadığı ancak Devletin olanaklarının bu kadar olduğundan dem vuruldu. Yine ilgililer "... bu kadar zamma rağmen mühendis ve mimarların siyasal amaçlı eylemlere itibar etmeyeceklerini umduklarını ..." açıkladılar. Ancak bu büyük rakamların hangi ücretler üzerine ve kaç kişiye verildiğini açıklamaktan sürekli olarak kaçınanlar, yeni göreve başlayan ve çoğunluğu oluşturan mühendis ve mimarların bu son zamlarla ellerine geçecek olan 6-7 Bin lira ile nasıl yaşayacaklarını açıklamamaktadırlar. Kamu kesiminde çalışan 70 Bine yakın Mühendis ve Mimarın % 1,8'ine bir kaç bin lira fazla vererek, 70 Bin kişiye yüksek bir zam yapıldığını söylemek gülünçtür.

Ayrıca bugünkü Yan Ödeme Kararnamesi çalışanların hiç

bir kesimine hi bir Őey getirmemekte ve Teknik Elemanları, tm alıŐanları blmeyi ve ortak mcadelelerini zayıflatmayı da hedeflemektedir. Devletin olanakları yoktur diyenler, yerli ve yabancı tekellere milyarlar aktaran, yabancı szde uzmanlara yz binlerce lira aylık veren, geliŐmenin ve kalkınmanın denetim ve ynetimini yabancılara teslim edenler, kitlelerin haklı mcadelelerini engellemeyecek ve kitleleri yanıltamayacaktır. Ama ne aıklanan rakamlar ne de gz dađı vermeyi ve haklı bir eylemi zaafa uđratmayı amalayan beyanatlar ve siyaset yapıyor demagojileri; yıllardan beri haklı istemlerini sabırla ve btn yolları deneyerek dile getiren mhendis ve mimarları aldatamayacaktır. Bugn Tm Mhendis ve Mimarlar, rgtleri TMMOB'nin nclğnde ve tm diđer alıŐanlar ve rgtlerinin desteđini alarak anayasal haklarını kullanmaktadırlar. TMMOB bu karar ve uygulayıcı ile KuruluŐ Yasasında kendisine yklenmiŐ olan grevleri yerine getirdiđi inancındadır ve yelerinin bu kararı uygulamada gsterdikleri inan ve kararlılık gven vericidir, haklarını elde edilmesi mcadelesinin mutlaka baŐarıya ulaŐacađının en aık kanıtıdır.

Bugnk mcadelemizde bizlere omuz veren ve gcmze g katan tm kuruluŐ ve yelerine Mhendis ve Mimarlar adına teŐekkr ediyoruz. Diđer alıŐanlar ve rgtleriyle birlikte nmzdeki gnlerde daha gl ve yaygın bir mcadeleyi baŐarıya ulaŐtırıncaya dek srdreceđimize inandıđımızı aıklamayı bir grev sayıyoruz. Bugnk eylemimiz, tm baskılara karŐı baŐarıya ulaŐacak ve mcadelemiz glenerek srecektir.

Emeki halkımıza duyururuz.

TÜRK MÜHENDİS VE MİMAR ODALARI BİRLİĞİ BÜLTENİ

Sayı: 279

Ankara: 20.9.1979

Sahibi ve Sorumlu Yönetmen: TMMOB adına Teoman Öztürk
Konur Sokak, 4/1,

Ankara/ Tel: 18 12 75

TMMOB BAŞKANI TEOMAN ÖZTÜRK VE TMMOB'YE BAĞLI 18 ODANIN YÖNETİCİLERİ BİR BASIN TOPLANTISI YAPARAK, TMMOB'NİN ÇAĞRISIYLA YAPILAN 1 GÜNLÜK İŞ BIRAKMA EYLEMİNİN BAŞARIYLA GERÇEKLEŞTİĞİNİ AÇIKLADILAR.

Açıklama metni aynen şöyledir:

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği tarafından yapılan çağrı uyarınca dün Türkiye düzeyinde gerçekleştirilen “Bir günlük iş bırakma eylemi” başarı ile sonuçlandı.

Çalışanların bir parçası olan; grevli-toplu sözleşmeli sendikal haklara sahip olmadığından ücretleri tek taraflı ve çok yetersiz düzeyde belirlenen; işsizliğe, geçim sıkıntısına mahkum edilen; emekçi halkımızın çıkarlarını savunduğu için baskılara, kısımlara, faşist saldırılara uğrayan mühendis ve mimarlar örgütlerinin çağrısını büyük bir inanç ve tam bir kararlılık içinde işyerlerinde uyguladılar.

Gerek eylem öncesinde, gerekse eylem anında çok yönlü destekleri ile bizlere güç katan Tüm demokrasi güçlerine, hemen başlarda teşekkür etmeyi önemli bir görev sayıyoruz.

19 Eylül eylemi her aşaması ile çalışanların ve örgütlerinin fiili birlikteliğinin gerçekleştirilmesi açısından son derece önemlidir. Önümüzdeki günlerde çalışanların verecekleri ortak mücadeleler

açısından olumludur, güven vericidir.

19 Eylül 1979 günü gerçekleştirilen iş bırakma eylemine mühendis ve mimarların % 100'e yakın bir bölümü katılmıştır.

İlk gelen bilgilere göre 49 ilde 443 işyerinde mühendis ve mimarların yanı sıra; işçi, teknik eleman, memur, ağılık görevlisi vb, çalışanlarında katılımı ile 100 bini aşkın kamu çalışanı eyleme aktif olarak katılmışlardır. Teknik eğitim gören bazı öğrencilerde eylemimizi desteklemişlerdir. .

Uyarı niteliğindeki bu eylem sırasında genellikle işyerlerinde yapılan ön toplantılar sonrasında işyerleri topluca terkedilmiştir. Bunun yanı sıra bazı işyerlerinde üretim durdurulmuş, formlar ve yürüyüşler düzenlenmiş, değişik eylem biçimleri sergilenmiştir.

Haklı isteklerimizi elde etmek için gerek içimizde gerekse/diğer çalışanlar ve örgütleri ile birlikte, sürdürdüğümüz mücadele bitmemiştir. Programımız uyarınca diğer kuruluşlarla ortak çalışmalarımızı daha güçlü bir biçimde sürdüreceğiz, çalışanların ortak mücadeleleri sonunda tüm haklarını mutlaka alacaklarından kimsenin kuşkusu olmamalıdır.

Kendi siyasi tercihleri ile IMF'ye boyun eğenler bunun sonuçlarından zarar görenlerin haklı çıkışlarını eylem öncesinde "siyasi amaçlı eylem" demagogileri ile zayıflatmaya alışmışlardır. Oysa bu demagogilerin yapanların, temel tüketim malları, ev kirası vb. fiyatları ile ilgilenmezken, çalışanların maaş ve ücretlerini kısıtlamalarının ardındaki siyasi-sınıfsal tavır çok açık olarak görülmektedir.

Eylem öncesindeki açıklamalarımızda belirttiğimiz gibi hiçbir baskı bizleri haklı mücadelemizden alı koyamayacaktır. Yetkililerin son eylemde görülen kararlılık karşısında, bu konuda gereken dersi çıkaracaklarını umuyoruz.

Mühendis ve mimarlar, diğer çalışanlarla birlikte, bugün sahip olmadıkları demokratik direnme haklarını er geç alacaklar, giderek kendi yaşam koşullarını belirlenmesinde söz ve karar sahibi olacaklardır.

Emekçi halkımıza duyururuz.

EK : I

İLK ALINAN BİLGİLERE
GÖHE BİR GÜNLÜK İŞ
BIRAKMA EYLEMİNİN
GERÇEKLEŞTİRİLDİĞİ İL VE
İŞYERLERİ :

ADANA

- 1) DSİ Bl. Mü.
- 2) İller Ban. Bl. Md.
- 3) İl Bayındırlık Md.
- 4) YSE Bölge Md.
- 5) Çukobirlik ve 23 işyeri

AFYON

- 1) Seka Kağıt Fabrikası

AYDIN

- 1) DSİ.Şb.Baş.Müh.

ANKARA :

- 1) TEK. Gn. Md.
- 2) TEK Akköprü
- 3) TEK Mrk.Lab.
- 4) İller Bankası
- 5) Yerel Y. Bak.
- 6) Köy İşleri Bak.
- 7) YSE Gn. Md.
- 8) Toprak-İskan Gn. Md.
- 9) Toprak-Su Gn. Md.
- 10) TCK Gn. Md.
- 11) TCK 4. Bl. Md.

- 12) DSİ Gn. Md.
- 13) MTA
- 14) Enerji Bakanlığı
- 15) Yapı
- İşl. Gn. Md.
- 16) MKE Kırıkkale
- 17) Orman Bakanlığı
- 18) DSİ 5. Bl. Md.
- 19) Etibank
- 20) Turizm Bakanlığı
- 21) EGO Gn. Md.
- 22) Afet. İşl. Gn. Md.
- 23) Elek. İ.E.İ.
- 24) PTT Gn. Md.
- 25) Ziraat B. İnş. Dai.
- 26) T.D.Ç.İ..
- 27) Tekel-Bira
- 28) Çay kur.
- 29) TKİ
- 30) İşletmeler Bak.
- 31) Emekli San.
- 32) TPAO
- 33) Bayındırlık Bak. Hava M.İşl.
- 34) TZDR Ank.Bl.Md.İşl.-
Araştırma Enst.
- 35) Tarım Bak.
- 36) AZOT San.
- 37) D.Y.D
- 38) Köy-Koop
- 39) Sağlık Bak.
- 40) A.B. İmar Md.
- 41) A.B. Fen İşl.Md.
- 42) Hacettepe
- 43) H. Ü. Beytepe Kamp.

- 44) M.E.B.
- 45) Çalışma B.
- 46) TCDD
- 47) SSK
- 48) Gemaş
- 49) ODTÜ
- 50) Petrol Ofisi Gn. Md.
- 51) MKE Gn. Md.
- 52) MKE Elmadağ Barut
- 53) MKE Gazi-Fişek
- 54) MKE Mamak-Gaz maske
- 55) MKE Kayaş-Kapsül
- 56) Merkez Hıfzısıhha Ens.
- 57) Sümerbank Gn. Md.
- 58) TKİ - OAL

ANTALYA

- 1) Etibank Ferrookrom
- 2) Orman Bl. Başmüdürlüğü
- 3) Bölge Biyolojik Araş. Ens.
- 4) MKE Pil Fb.
- 5) Belediye
- 6) Sümerbank Dokuma Fb.
- 7) Halk Sağ. Lab.
- 8) Ant-Birlik İplik Fb.
- 9) Turunçgiller Araş. Ens.
- 10) Pamukçuluk Zirai Araş. Ens.
- 11) Sebzeçilik Zirai Araş. Ens.
- 12) Toprak-Su Bölge Md.
- 13) MTA
- 14) Köy-Koop.
- 15) DSİ 13. Bl. Md.
- 16) TCK 13. Bl. Md.
- 17) Yapı İşl. Bl.Md.

- 18) Koop.ler Bl.Md.
- 19) Tek. Ziraat Md.
- 20) Bayındırlık
- 21) Ziraat Md. Ve 2 işyeri

ARTVİN

(Ayrıntılı bilgi gelmedi)

BALIKESİR

- 1) Bandırma Etibank Boraks ve Asit Fab.
- 2) Bigadiç Kolemanit Tes.
- 3) Orman Bl.Şefliği

BİLECİK

19 İşyeri

BOLU

(Ayrıntılı bilgi gelmedi)

BURDUR

11 İşyeri
(Ayrıntılı bilgi gelmedi)

BURSA

- 1) TCK Bölge Md.
- 2) DSİ Bölge Md.
- 3) İller Bankası Bl.Md.
- 4) Belediye
- 5) Bursa Üni.İnş.Dai.Bşk.
- 6) Etibank Uludağ Wolfram ve dört işyeri

ÇANAKKALE

- 1) Bayındırlık Md.
- 2) İl İmar Md.
- 3) DSİ
- 4) YSE
- 5) Sümerbank
- 6) Orman Baş Md.
- 7) TKİ Pazarköy

ÇANKIRI

(Ayrıntılı bilgi gelmedi)

DENİZLİ

- 1) Belediye
- 2) Orman Bl.Baş.Md.
- 3) DSİ.Şube
- 4) TCK Şb.
- 5) İl Bayındırlık Md.
- 6) Koop İl.Md.
- 7) TEK.Ziraat Md. Ve 7 İşyeri

DİYARBAKIR

- 1) TCK Bl.Md.
- 2) DSİ Bl.Md.
- 3) Yapı İşl.Bl.Md.
- 4) MTA Bl.Md.
- 5) Toprak-Su
- 6) YSE Bl.Md.
- 7) YSE İl.Md.
- 8) Belediye
- 9) İl Bayındırlık Md.
- 10) Orman İl.Baş.Md.
- 11) TZDK

12) Zirai Müc.

13) Toprak İskan

14) TEK ve 11 işyeri

ESKİŞEHİR

- 1) Toprak-Su
- 2) İller Bank.Bl.Md.
- 3) DSİ Bl.Md.
- 4) Kırka Boraks
- 5) Orman İşl.Md.
- 6) Orman Bl.Baş.Md.
- 7) Toprak-Su Araştırma
- 8) Şeker Fab.
- 9) Şeker Mak.Fab.
- 10) TCDD
- 11) Halk Sağlığı Lab.

ERZURUM

(Ayrıntılı bilgi gelmedi)

EDİRNE

(Ayrıntılı bilgi gelmedi)

ELAZIĞ

(Ayrıntılı bilgi gelmedi)

HATAY

- 1) İsdemir
- 2) DSİ BŞŞ. Müh.
- 3) Zirai Muc.
- 4) Orman Böl. Şef.
- 5) SSK İş. Amirliği
- 6) Belediye

KONYA

- 1) Seydişehir Alüm.
- 2) Yapı İşl. Bl. Md.
- 3) TCK Bl. Md.
- 4) DSİ Bl. Md.
- 5) Koop. Bl. Md.
- 6) Ereğli DSİ Tek. Şb
- 7) Sümerbank Ereğli
- 8) Sarayköy Cıva ve 2 işyeri

İSTANBUL

- 1) Bayrampaşa Belediyesi
- 2) Küçükköy Belediyesi
- 3) Kağıthane Belediyesi
- 4) Avcılar Belediyesi
- 5) Kartal Belediyesi
- 6) Maltepe Belediyesi
- 7) Küçükyalı Belediyesi
- 8) Güngören Belediyesi
- 9) Kocasinan Belediyesi
- 10) İstanbul Belediyesi
- 11) DSİ 14.B1.
- 12) TEK 1.B1.
- 13) TEKEL - Unkaparı
- 14) TEKEL - Cevizli
- 15) TEKEL - Enstitüler
- 16) TEKEL - Cibali
- 17) TEKEL - Likör, Bira
- 18) TEKEL - Karaköy
- 19) TEKEL - Odakule
- 20) İ.Ü.Yapı İşl.
- 21) Toprak-Su Bl.
- 22) S.E.K.

- 23) T.Z.D.K.
- 24) Hava Mey.İnş.Yeşilköy Bl,Md
- 25) TCK 1.B1.
- 26) TCK 17. Bl.
- 27) İst Sular idaresi
- 28) Yapı İşl.1.Bl.
- 29) Orman Baş. Md.
- 30) D. B.Pendik Ter.
- 31) Yeşilköy Zirai Araştırma Ens.
- 32) Yeşilköy Zirai Müc.ve Karantina
- 33) Toprak İskan
- 34) İller Bank.1.B1.
- 35) İller Ban. 16.Bl.
- 36) TB TAK Gebze
- 37) İETT
- 38) PTT Telefon Baş Md.
- 39) İl. Bayın. Md.
- 40) Yem San.
- 41) Toprak M.O.
- 42) SSK Emlak İnş.
- 43) Etibank Alım Satım
- 44) TEK Davutpaşa
- 45) TEK Ambarlı
- 46) Yalova Bahçe Kültür Ens.
- 47) Bakırköy İlçe Ziraat Müh.
- 48) Beyoğlu Gaz İşl.
- 49) SSK Bayrampaşa Tesisleri İşl. Amiri,
- 50) TCDD Mlz.Lab.Md.
- 51) TCDD Telgraf Ünitesi
- 52) TCDD I.Grp.Md.
- 53) TCDD 1.İşi. Md.

54) Tarım Meslek Lisesi

İÇEL

- 1) TCK Bl.Md.
- 2) Toprak-Su
- 3) DSİ-Başmüh.
- 4) Belediye
- 5) Toprak-İskan
- 6) Zirai-Müc.

İSPARTA

- 1) TSE
- 2) DSİ
- 3) Orman Bl«Baş Md.
- 4) Keçiborlu Kükürt ve 3 işyeri

İZMİR

- 1) TEK-Termik Santral
- 2) EÜ
- 3) TEK-Bornova
- 4) ESHOT
- 5) TCK 2.Bölge Md.
- 6) İl İmar Md.
- 7) İl Bayındırlık Md.
- 8) DSİ Ettiğe Mâ.
- 9) YSE Bölge Md.
- 10) YSE İl Md.
- 11) Yapı İşleri 3.Bl.Md.
- 12) Toprak-İskan
- 13) Etibank-Perlit-Cumaovası
- 14) Gıda Araş.Kont.
- 15) Zeytincilik Araş.Ens.
- 16) PTT Bölge Baş Md.

17) PTT Telefon Baş Md.

- 18) SSK Eml.İnş.Md.
 - 19) Belediye İmar Md.
 - 20) İller Bankası Bl.Md.
 - 21) TMO22) Yem Tescil23) Menemen Zirai Araş.Ens.
 - 24) Belediye Planlama Md.
 - 25) Bornova Belediyesi26) (bağlı 6 kuruluş)
 - 27) Aliağa Gaz Triübünleri
 - 28) Tekel
- 10 işyerindeki sendikalar haklara sahip üyeler dayanışma mesajı gönderdi

KÜTAHYA

- 1) TEK Termik Sant.
- 2) TEK Seyit Ömer
- 3) GLİ Seyit Ömer
- 4) EMET Kolemanit
- 5) Orman İşl.
- 6) AZOT San.
- 7) GLİ Merkez
- 8) Yapı İşl.4..Bl.
- 9) MTA
- 10) GLİ Tuçbilek
- 11) Tek.Köylücük
- 12) Toprak-Su
- 13) Zirai Müc.
- 14) Teknik Ziraat Md.
- 15) DSİŞb.
- 16) Toprak İskan Md.

KASTAMONU

1) TCK Bl.Md. ve 11 işyeri

KAYSERİ

1) TCK Bl.Md.
2) DSİ Bl.Md.
3) YSE Bl.Md. ve 12 işyeri

KOCAELİ

1) Petrol Ofisi
2) Bayındırlık Md.

KARS

(Ayrıntılı bilgi gelmedi)

KIRKLARELİ

1)MTA

K.MARAŞ

(Ayrıntılı bilgi gelmedi)

MALATYA

(Ayrıntılı bilgi gelmedi)

MARDİN

12 İşyeri

MUĞLA

1) Milas Boksit
2) Hava Lm.İnş.
MANİSA
1) YSİ Md.
2) İl Bayındırlık Md.
3) Toprak-Su

4) Or-Köy

RİZE

(Ayrıntılı bilgi gelmedi)

NİĞDE

(Ayrıntılı bilgi gelmedi)

SAKARYA

1) TEK
2) TZDK
3) TCDD VAGON SAN.
4) ORMAN İŞLET.

SAMSUN

1) YAPI İŞL.BL.MD.
2) İLLER BANKASI BL.MD.
3) TCK BÖLGE MD.
4) DSİ BL.MD.
5) YSE BL.MD.
6) PTT BÖLGE BAŞ MD.
7) AZOT SAN A.Ş FAB.
8) TOPRAK-SU
9) TOPRAK SU ARAŞTIRMA
10) ZİRAİ MÜC.
11) TEK ZİRAİİ MD.
12) GELEMEN DÜÇ13) SU
ÜRÜNLERİ BÖLGE MD.
14) İL BAYINDIRLIK MD.
15) TEK İŞYERLERİ (3 işyeri)
16) KOOP. LAR İL MD.
17) TOPRAK İSKAN MD.
18) ORMAN KADASTRO MD.
19) İL İMAR MD.

SIİRT

(Ayrıntılı bilgi gelmedi)

SİVAS

- 1) TDÇİ DİVRİĞİ
- 2) TEK BÖLGE MD.
- 3) DSİ BÖLGE MD.
- 4) YSE BL.MD.
- 5) İLLER BANKASI BÖL.MD.
- 6) TCDD SİDEMAS

TRABZON

- 1) MTA
- 2) DSİ BÖLGE MD.
- 3) TCK BÖLGE MD.
- 4) TEK BÖLGE MD.
- 5) ORMAN BÖL.BAŞ MD.

URFA

- 1) TEK ZİRAAT MD.
- 2) TOPRAK SU BL.ARAŞ.
- 3) TOPRAK SU EKİP BAŞ MÜH.
- 4) DSİ 15.BÖL.MD.
- 5) DSİ 151 TEK ŞB.MD.
- 6) CEYLANPINAR DÜÇ VE 14 işyeri

TEKİRDAĞ

- 1) MTA KAMPI

TUNCELİ

(Ayrıntılı bilgi gelmedi)

VAN

10 işyeri kesin haber ulaşmadı.

- 1) TCK. BÖL MD.
- 2) İLLER B. BÖL.MD.
- 3) DSİ BL.MD.
- 4) YSE BL.MD.
- 5) YAPI İŞL BL.MD.
- 6) KOOPLAR BÖLGE MD.
- 7) TEK ZİRAAT MD.
- 8) TZDK BÖLGE MD.
- 9) HSLK SAĞ.LAB.
- 10) TOPRAK SU

ZONGULDAK

1. EKİ (İŞYERLERİ)
2. MTA BÖL.MD.
3. KARABÜK
4. ERDEMİR

UŞAK

(Ayrıntılı bilgi gelmedi)

NOT: Haberleşme olanaklarının sınırlılığı yüzünden eksik olan bu bilgiler önümüzdeki günlerde kesinleştirilerek açıklanacaktır.

:

TMMOB'UN BİR GÜNLÜK İŞ BIRAKMA EYLEMİNİ DESTEKLEYEN KURULUŞLAR

DİSK	PTT TEKNİSYENLER DER.
TÖB-DER	TÜTED İST.ŞB.
TÜM-DER, TÜM-DER. ANK.ŞB., İST.ŞB.	GENEL DER.İST.ŞB.
TÜTED	ENERJİ-DER İST ŞB.
HALKEVLERİ GENEL MERKEZİ	ENERJİ-DER ANK.ŞB.
KÖY-KOOP	TÜS-DER İST.ŞB.
T.ZİRAATÇILAR DERNEĞİ	TÜS-DER ANK.ŞB.
TÜM-OR-DER	GENEL-DER ANK.ŞB.
ENERJİ-DER	BANK-DER ANK.ŞB.
KAR-MEM-DER	TÜTED ANK.ŞB.
PTT-DER	ANKARA ECZACILAR ODASI
TÜM-MAY-DER	HALK-KOOP ANK.BİRLİĞİ
T.ORMANCILAR DER	TÖP-DER EDREMİT ŞB.
T.TEKNIK ÖĞRETMENLER DER.	TÖP-DER HAVRAN ŞB
TRT-DER	TÖP-DER KIRKLARELİ ŞB.
TAK-DER	T.ZİRAATÇILAR DER.
TİCAD	KIRKLARELİŞB.
HABER-DER	T.MADEN-İŞ
BANK-DER	BANK-SEN
İL-BANK-DER	PETKİM-İŞ
ARKEOLOGLAR DER	D.TOPRAK-İŞ
İSTATİSTİKÇİLER-DER	PAYSEN
KİMYAGERLER-DER	Y.HABER-İŞ
MATEMATİKÇİLER-DER	TÜM HAS İŞ

TEK GES-İŞ SEND YÜR.KUR.
TÜTED İZMİR ŞB.
ANK YOL İŞ SENDİKASI
YOL İŞ
İZMİR ŞB.
PAYSEN-İŞ ZİMİR ŞB.
ENERJİ İŞ
İZMİR ŞB.
YENİ GES-İŞ
İZMİR ŞB.
TEK GES-İŞ
İZMİR ŞB.
YSE İŞ
İZMİR ŞB.
TEZ BÜRO-İŞ
İZMİR ŞB.

GENEL-DER İZMİR ŞB.
PTT TEKNİSYENLER-DER İZMİR ŞB.
HABER-DER İZMİR ŞB.
BAYINDIR-DER İZMİR ŞB.
PTT-DER İZMİR ŞB.
TOB-DER SAMSUN ŞB.
TÜTED SAMSUN ŞB.
BAYSEN SAMSUN ŞB.
TÜM-OR-DER ISPARTA ŞB.
YENİ TEKNİK ENERJİ-İŞ
PETKİM-İŞ
İST. MER.ŞB.,1 VE 2 NOLU ŞB.
TEKGES-İŞ VAN ŞB.
DEV-MADEN-SEN SARAY TEM
GEBZE HALKEVİ
TÜBİTAK GEBZE-BANKSEN-İŞ.TEM.



ANKARA **tmmob** 2019
TÜRK MÜHENDİS VE MİMAR ODALARI BİRLİĞİ